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1 root
1.1     root.mandant
1.2     root.meldeland
1.3     root.verfahrensbereich
1.4     root.vorgangstyp
1.5     root.vorgangsnummer
1.6     root.bezugsnummer
1.7     root.zusatzkennung
1.8     root.transition
1.8.1         root.transition.typ
1.8.2         root.transition.typtechnisch
1.8.3         root.transition.versionsnummer
1.8.4         root.transition.edifactdateiname
1.8.5         root.transition.nachrichtensender
1.8.6         root.transition.nachrichtenempfaenger
1.8.6.1             root.transition.nachrichtenempfaenger.tin
1.8.6.2             root.transition.nachrichtenempfaenger.niederlassungsnr
1.8.7         root.transition.vorbereitungdatumzeit
1.8.8         root.transition.nachrichtengruppe
1.8.9         root.transition.nachrichtennummer
1.8.10         root.transition.bezugsedifactnummer
1.8.11         root.transition.FINTAX
1.8.11.1             root.transition.FINTAX.Kopf
1.8.11.1.1                 root.transition.FINTAX.Kopf.Nachrichtenversion
1.8.11.1.2                 root.transition.FINTAX.Kopf.BezugsNr
1.8.11.1.3                 root.transition.FINTAX.Kopf.MRN
1.8.11.1.4                 root.transition.FINTAX.Kopf.RegistrierNr
1.8.11.1.5                 root.transition.FINTAX.Kopf.Bearbeiter
1.8.11.1.6                 root.transition.FINTAX.Kopf.UstIdNr
1.8.11.1.7                 root.transition.FINTAX.Kopf.WKZ
1.8.11.1.8                 root.transition.FINTAX.Kopf.KennzeichenGesamtschuldnerschaft
1.8.11.1.9                 root.transition.FINTAX.Kopf.KennzeichenRechtsbehelf
1.8.11.1.10                 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit
1.8.11.1.10.1                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.Registrierkennzeichen
1.8.11.1.10.2                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.GesamtbetragSicherheit
1.8.11.1.10.3                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.FreizugebendeSicherheit
1.8.11.1.10.4                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.KennzeichenFreigabeSicherheit
1.8.11.1.10.5                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.ArtFreigabeSicherheit
1.8.11.1.10.6                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.ArtAuszahlungSicherheit
1.8.11.1.10.7                     root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.SonstigeMitteilung
1.8.11.1.11                 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt
1.8.11.1.11.1                     root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Bezeichnung
1.8.11.1.11.2                     root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.E-Mail
1.8.11.1.11.3                     root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.DE-Mail
1.8.11.1.11.4                     root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten
1.8.11.1.11.4.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.StrasseUndHausNrPostfach
1.8.11.1.11.4.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.PLZ
1.8.11.1.11.4.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.Ort
1.8.11.1.11.4.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.Ortsteil
1.8.11.1.12                 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger
1.8.11.1.12.1                     root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.TIN
1.8.11.1.12.2                     root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.NiederlassungsNr
1.8.11.1.12.3                     root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten
1.8.11.1.12.3.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Name
1.8.11.1.12.3.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.StrasseUndHausNr
1.8.11.1.12.3.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Land
1.8.11.1.12.3.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.PLZ
1.8.11.1.12.3.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Ort
1.8.11.1.12.3.6                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Ortsteil
1.8.11.1.12.4                     root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung
1.8.11.1.12.4.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.Kreditinstitut
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1.8.11.1.12.4.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.KontoNr
1.8.11.1.12.4.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.BLZ
1.8.11.1.12.4.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.IBAN
1.8.11.1.12.4.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.BIC
1.8.11.1.13                 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner
1.8.11.1.13.1                     root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.TIN
1.8.11.1.13.2                     root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.NiederlassungsNr
1.8.11.1.13.3                     root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten
1.8.11.1.13.3.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Name
1.8.11.1.13.3.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.StrasseUndHausNr
1.8.11.1.13.3.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Land
1.8.11.1.13.3.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.PLZ
1.8.11.1.13.3.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Ort
1.8.11.1.13.3.6                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Ortsteil
1.8.11.1.13.4                     root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung
1.8.11.1.13.4.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.Kreditinstitut
1.8.11.1.13.4.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.KontoNr
1.8.11.1.13.4.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.BLZ
1.8.11.1.13.4.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.IBAN
1.8.11.1.13.4.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.BIC
1.8.11.1.14                 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger
1.8.11.1.14.1                     root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.TIN
1.8.11.1.14.2                     root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.NiederlassungsNr
1.8.11.1.14.3                     root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten
1.8.11.1.14.3.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Name
1.8.11.1.14.3.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.StrasseUndHausNr
1.8.11.1.14.3.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Land
1.8.11.1.14.3.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.PLZ
1.8.11.1.14.3.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Ort
1.8.11.1.14.3.6                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Ortsteil
1.8.11.1.14.4                     root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung
1.8.11.1.14.4.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.Kreditinstitut
1.8.11.1.14.4.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.KontoNr
1.8.11.1.14.4.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.BLZ
1.8.11.1.14.4.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.IBAN
1.8.11.1.14.4.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.BIC
1.8.11.1.15                 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener
1.8.11.1.15.1                     root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.TIN
1.8.11.1.15.2                     root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.NiederlassungsNr
1.8.11.1.15.3                     root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten
1.8.11.1.15.3.1                         root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Name
1.8.11.1.15.3.2                         root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.StrasseUndHausNr
1.8.11.1.15.3.3                         root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Land
1.8.11.1.15.3.4                         root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.PLZ
1.8.11.1.15.3.5                         root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Ort
1.8.11.1.15.3.6                         root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Ortsteil
1.8.11.2             root.transition.FINTAX.PositionenListe
1.8.11.2.1                 root.transition.FINTAX.PositionenListe.Position
1.8.11.2.1.1                     root.transition.FINTAX.PositionenListe.Position.PositionsNr
1.8.11.2.1.2                     root.transition.FINTAX.PositionenListe.Position.KennzeichenFreigabeSicherheit
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Bezeichner Kann/
Mussfeld

Format Wieder-
holung

1 root M 1 - 1
1.1 root.mandant K 0 - 1
1.2 root.meldeland M 1 - 1
1.3 root.verfahrensbereich M 1 - 1
1.4 root.vorgangstyp K 0 - 1
1.5 root.vorgangsnummer K 0 - 1
1.6 root.bezugsnummer K 0 - 1
1.7 root.zusatzkennung K 0 - 1
1.8 root.transition M 1 - 1
1.8.1 root.transition.typ M an.. 1 - 1
1.8.2 root.transition.typtechnisch K an6 0 - 1
1.8.3 root.transition.versionsnummer M an.. 1 - 1
1.8.4 root.transition.edifactdateiname M an.. 1 - 1
1.8.5 root.transition.nachrichtensender K an8 0 - 1
1.8.6 root.transition.nachrichtenempfaenger K 0 - 1
1.8.6.1 root.transition.nachrichtenempfaenger.tin K an..17 0 - 1
1.8.6.2 root.transition.nachrichtenempfaenger.niederlassungsnr K n....4 0 - 1
1.8.7 root.transition.vorbereitungdatumzeit K an16 0 - 1
1.8.8 root.transition.nachrichtengruppe K an3 0 - 1

Codeliste A0110

1.8.9 root.transition.nachrichtennummer M an..35 1 - 1
EDIFACT-Nachrichtennummer der von ATLAS eingegangenen Nachricht

1.8.10 root.transition.bezugsedifactnummer K an..35 0 - 1
EDIFACT-Nachrichtennummer der zuvor vom Teilnehmer an ATLAS gesandten Nachricht, auf die der Zoll mit dieser Nachricht antwortet.

1.8.11 root.transition.FINTAX K 0 - 1
1.8.11.1 root.transition.FINTAX.Kopf K 0 - 1
1.8.11.1.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Nachrichtenversion K an..7 0 - 1
1.8.11.1.2 root.transition.FINTAX.Kopf.BezugsNr K an..35 0 - 1
1.8.11.1.3 root.transition.FINTAX.Kopf.MRN K an18 0 - 1
1.8.11.1.4 root.transition.FINTAX.Kopf.RegistrierNr K an21 0 - 1
1.8.11.1.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Bearbeiter K an..30 0 - 1
1.8.11.1.6 root.transition.FINTAX.Kopf.UstIdNr K an..14 0 - 1

Codeliste A1835

1.8.11.1.7 root.transition.FINTAX.Kopf.WKZ K an3 0 - 1
Codeliste I0400

1.8.11.1.8 root.transition.FINTAX.Kopf.KennzeichenGesamtschuldnerschaft K an1 0 - 1
Codeliste A1545

1.8.11.1.9 root.transition.FINTAX.Kopf.KennzeichenRechtsbehelf K an1 0 - 1
Codeliste A1660

1.8.11.1.10 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit K 0 - 1
1.8.11.1.10.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.Registrierkennzeichen K an23 0 - 1
1.8.11.1.10.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.GesamtbetragSicherheit K n....11,2 0 - 1
1.8.11.1.10.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.FreizugebendeSicherheit K n....11,2 0 - 1
1.8.11.1.10.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.KennzeichenFreigabeSicherheit K an1 0 - 1

Codeliste A1540

1.8.11.1.10.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.ArtFreigabeSicherheit K an1 0 - 1
Codeliste A1120

1.8.11.1.10.6 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.ArtAuszahlungSicherheit K an1 0 - 1
Codeliste A1090

1.8.11.1.10.7 root.transition.FINTAX.Kopf.Sicherheit.SonstigeMitteilung K an..2000 0 - 1
1.8.11.1.11 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt K 0 - 1
1.8.11.1.11.1 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Bezeichnung K an..120 0 - 1
1.8.11.1.11.2 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.E-Mail K an..256 0 - 1
1.8.11.1.11.3 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.DE-Mail K an..256 0 - 1
1.8.11.1.11.4 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten K 0 - 1
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Bezeichner Kann/
Mussfeld

Format Wieder-
holung

1.8.11.1.11.4.1 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.StrasseUndHausNrPostfach K an..30 0 - 1
Max. Length Postfach: 20

1.8.11.1.11.4.2 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.PLZ K an..6 0 - 1
1.8.11.1.11.4.3 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.Ort K an..35 0 - 1
1.8.11.1.11.4.4 root.transition.FINTAX.Kopf.RechtsbehelfHauptzollamt.Adressdaten.Ortsteil K an..30 0 - 1
1.8.11.1.12 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger K 0 - 1
1.8.11.1.12.1 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.TIN K an..17 0 - 1
1.8.11.1.12.2 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.NiederlassungsNr K n....4 0 - 1
1.8.11.1.12.3 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten K 0 - 1
1.8.11.1.12.3.1 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Name K an..120 0 - 1
1.8.11.1.12.3.2 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.StrasseUndHausNr K an..35 0 - 1
1.8.11.1.12.3.3 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Land K an2 0 - 1

Codeliste I0300

1.8.11.1.12.3.4 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.PLZ K an..9 0 - 1
1.8.11.1.12.3.5 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Ort K an..35 0 - 1
1.8.11.1.12.3.6 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Adressdaten.Ortsteil K an..35 0 - 1
1.8.11.1.12.4 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung K 0 - 1
1.8.11.1.12.4.1 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.Kreditinstitut K an..30 0 - 1
1.8.11.1.12.4.2 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.KontoNr K an..10 0 - 1
1.8.11.1.12.4.3 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.BLZ K an..8 0 - 1
1.8.11.1.12.4.4 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.IBAN K an..34 0 - 1
1.8.11.1.12.4.5 root.transition.FINTAX.Kopf.BescheidEmpfaenger.Bankverbindung.BIC K an..11 0 - 1
1.8.11.1.13 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner K 0 - 1
1.8.11.1.13.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.TIN K an..17 0 - 1
1.8.11.1.13.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.NiederlassungsNr K n....4 0 - 1
1.8.11.1.13.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten K 0 - 1
1.8.11.1.13.3.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Name K an..120 0 - 1
1.8.11.1.13.3.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.StrasseUndHausNr K an..35 0 - 1
1.8.11.1.13.3.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Land K an2 0 - 1

Codeliste I0300

1.8.11.1.13.3.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.PLZ K an..9 0 - 1
1.8.11.1.13.3.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Ort K an..35 0 - 1
1.8.11.1.13.3.6 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Adressdaten.Ortsteil K an..35 0 - 1
1.8.11.1.13.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung K 0 - 1
1.8.11.1.13.4.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.Kreditinstitut K an..30 0 - 1
1.8.11.1.13.4.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.KontoNr K an..10 0 - 1
1.8.11.1.13.4.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.BLZ K an..8 0 - 1
1.8.11.1.13.4.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.IBAN K an..34 0 - 1
1.8.11.1.13.4.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Abgabenschuldner.Bankverbindung.BIC K an..11 0 - 1
1.8.11.1.14 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger K 0 - 1
1.8.11.1.14.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.TIN K an..17 0 - 1
1.8.11.1.14.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.NiederlassungsNr K n....4 0 - 1
1.8.11.1.14.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten K 0 - 1
1.8.11.1.14.3.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Name K an..120 0 - 1
1.8.11.1.14.3.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.StrasseUndHausNr K an..35 0 - 1
1.8.11.1.14.3.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Land K an2 0 - 1

Codeliste I0300

1.8.11.1.14.3.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.PLZ K an..9 0 - 1
1.8.11.1.14.3.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Ort K an..35 0 - 1
1.8.11.1.14.3.6 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Adressdaten.Ortsteil K an..35 0 - 1
1.8.11.1.14.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung K 0 - 1
1.8.11.1.14.4.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.Kreditinstitut K an..30 0 - 1
1.8.11.1.14.4.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.KontoNr K an..10 0 - 1
1.8.11.1.14.4.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.BLZ K an..8 0 - 1
1.8.11.1.14.4.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.IBAN K an..34 0 - 1
1.8.11.1.14.4.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Zahlungsempfaenger.Bankverbindung.BIC K an..11 0 - 1
1.8.11.1.15 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener K 0 - 1
1.8.11.1.15.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.TIN K an..17 0 - 1

Schnittstellen-
beschreibung:

Einfuhr-OUT-RUECK-XML-AI-Fintax_V01 Erstellt am 18.07.2024

Erstellt aus AC-0-p974320101_20240718

Seite 5 von 6

dbh Logistics IT AG Seite 5 von 6



Bezeichner Kann/
Mussfeld

Format Wieder-
holung

1.8.11.1.15.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.NiederlassungsNr K n....4 0 - 1
1.8.11.1.15.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten K 0 - 1
1.8.11.1.15.3.1 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Name K an..120 0 - 1
1.8.11.1.15.3.2 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.StrasseUndHausNr K an..35 0 - 1
1.8.11.1.15.3.3 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Land K an2 0 - 1

Codeliste I0300

1.8.11.1.15.3.4 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.PLZ K an..9 0 - 1
1.8.11.1.15.3.5 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Ort K an..35 0 - 1
1.8.11.1.15.3.6 root.transition.FINTAX.Kopf.Vertretener.Adressdaten.Ortsteil K an..35 0 - 1
1.8.11.2 root.transition.FINTAX.PositionenListe K 0 - 1
1.8.11.2.1 root.transition.FINTAX.PositionenListe.Position K 0 - 99
1.8.11.2.1.1 root.transition.FINTAX.PositionenListe.Position.PositionsNr K n.... 0 - 1
1.8.11.2.1.2 root.transition.FINTAX.PositionenListe.Position.KennzeichenFreigabeSicherheit K an1 0 - 1

Codeliste A1540

Schnittstellen-
beschreibung:

Einfuhr-OUT-RUECK-XML-AI-Fintax_V01 Erstellt am 18.07.2024
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